
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha. 4

IČO: 65993390

DIČ: CZÓ5993390

j ej ímž j  mé nem j ed ní fed itel Závc du Brno
č. Symbasis 03PT-002479 
ÍSPROFIS" 500 155 0003

dále jcil „Objednatel4* na straně jedné

a

Archeologické centrum Olomouc, p.o.
se sídlem: U Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc
IČO: 7500827l

DIČ: CZ75008271
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v OstravĚ, oddíl Pr., vložka 
847

j ej í mž j m énem j ední , red itel

dále jen „Zhotovitel44 na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel spolčí n í dále jen „smluvní strany44)

uzavírej i ve smyslu ustanovení § 2:>86 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník44), tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva44):

Článek 1.
Předmět Díla

] J .  Předmětem Smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu a 
veškerých s ním spojených odborných archeologických prací ze strany Zhotovitele při 

. akcí „Dl - 0136 Říltovice - Přerov, záchranný archeologicky výzkum41, a to 
v souladu správními předpisy, zejména se zákonem č. 20/1987 Sb., o stárni 
památkové péěí, ve znění pozdějších předpisů (dále léž „zákon o památkové pěči“), 
spočívajícího v provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen ,,ZAVt!) 
v lokalitách 1,3, 4.1, 6.1, ň.2, 6.3, 7.3 a Sídelní areál A, specifikovaných v dokumentu 
„Uzemní archeologická studíc pro stavbu dálnice Dl (stavba 0136 Ríkovice — Přerov), 
jež jc přílohou č. 1 této Smlouvy, a v provedení záchranného archeologického



výzkumu formou dohledu (dále jen ZAVDo) na ostatních dolčených plochách 
připravované stavby úseku dálnice Dl 0)36 Říkovicc -  Pne rov (dále jen ..Stavba41).

Situační plánek s vyznačenou plochou plánovaného záchranného archeologického 
výzkumu tvoři přílohu ě. 2 této Smlouvy,
Rozsah ZAV je závislý na skutečné zjištěných archeologických nálezech, přičemž se 

bude skládat z následujících činností:

1.1.1, terénní část záchranného archeologického výzkumu zahrnující začíštěni terénu, 
identifikaci jednotlivých archeologických vrstev a objektu, jejich dokumentaci a 
rozebrání;

1.1.2, zpracování záchranného archeologického výzkumu zahrnující laboratorní 
ošetření movitých archeologických nálezů, zpracování a vyhodnocení 
nemovitých a movitých archeologických nálezu v nálezové zprávě;

1.1.3. zpracování a předání nálezové zprávy v českém jazyce o provedení 
záchranného archeologického výzkumu. Nálezová zpráva bude splňovat 
náležiiosii stanovené příslušným předpisem Archeologického ústavu A V ČR, 
Praha. v. v. i.;

1.1.4. zpracování Prohlášení Zhotovitele, určeného pro Objednatele a přístupné 
organy státní správy (stavební úřad, ústav památkové péče, příp. další), 
obsahující konstatování Zhotovitele, že terénní výzkumné práce, včetně 
záchranného archeologického výzkumu formou dohledu jsou z hlediska zájmů 
památkové péče a archeologie skončeny, a ■že—pokračování stavebních 
prací podle projektu z těchto hledisek nic nebrání,

(dále společné jen ,d>íloL1).
1.2. Závazné podklady pro plnění Díla jsou dále vymezeny dokumenty poskytnutými v 

řízení předcházejícím uzavření Smlouvy (dále jen „Zakázka" a „Závazná 
dokumentace"). Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy se Závaznou 
dokumentací seznámil, a tuto povazuje pro plnéní Díla za dostatečnou a vyhovující 
Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen s povahou Díla a sjeho místními 
podmínkami a jsou mu známy veškeré závazné podmínky nezbytné k provedení Díla. 
Zhotovitel se zavazuje používat podklady předané mu Objednatelem pouze 
k provedení Díla dle Smlouvy.

1.3. V souladu se zadávacími podmínkami Zakázky tvoří součást obsahu Smlouvy 
následující dokumenty:

1.3.1, lato Smlou v a, v če tnč v šech j ej ích příloh.
1.3.2, Dopis nabídky, Zv lá Šlní příloha k nabídce, předložené v nabídce Zh oíovitele,
1.3.3, P nogram pra e í a ča sový pl á n (barm o tiog ra m).

1.4. Smluvní strany konstatují, že činnost Zhotovitele dle této Smlouvy není provádčilím 
stavby ve smyslu zákona č. 1R3/2006 Sh.. o územním plátiování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a nepodléhá tedy jeho právnímu 
režimu.

Článek 2.
Staveniště

2.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli za účelem plnění Smlouvy právo vstupu a užívání 
Staveniště, a to formou protokolárního předání Staveniště, přičemž Staveništěm se 
rozumí každá část Stavby dotčená ZAV. Zhotovitel je povinen převzít Staveniště na 
základě výzvy Objedná (cle, která bude učínčna ncjpozdéji do 7 dnů od pokynu 
Objednatele k zahájení plnění Smlouvy dle odst. 3.1. Smlouvy. Právo vstupu a užívání

2



Staveniště nemusí náležet výhrad tlí Zhotoviteli (může náležel např. subjektu, který 
provádí zemní práce při realizaci stavby).

2.2, Zhotovitel současně bere na vědomí, že ke dni předání, nesp. převzetí Staveniště, 
nemusí být u všech pozemků každé dotčené lokality vypořádáno právo prováděni 
Z A V. V takovémto případě zajisti Objednatel vytýčení hranic částí lokalit, ke kterým 
je právo provádění ZAV zajištěno.

2.3, V případě, že v prostorách Staveniště provádí pro Objednatele třetí osoba zemní práce 
při realizaci stavby, jc Zholovítcl povinen s touto osobou spolupracovat a koordinovat 
realizaci Díla tak, aby bylo dokončeno v terminech uvedených v článku 3. Smlouvy.

2.4, Zhotovitel odpovídá za veškeré prostoty Staveniště až do závěrečného vyklizení 
Staveniště, pokud nebude písemným pokynem Objednatele stanoveno, že luto 
odpovědnost nadále nese třetí osoba (např. subjekt, který provádí zemní práce při 
realizací stavby), Zholovílel je povinen užívat Staveniště pouze v souladu se 
Smlouvou, zajistit na vlastní náklady řádnou péči o Dílo a jeho ochranu po celou dobu 
jeho provádění jakož i veškerých věcí a zařízeni, které na Staveniště dopravil za 
úěclcm provádění Díla, a neumožnit přístup na Staveniště nepovolaným osobám. 
Povolanými osobami je personál Zhotovitele určený pro plněni Smlouvy, personál 
Objednatele, další osoby označené Objednatelem, a dále zástupci dotčených orgánů 
statni správy.

2.5, Zhotovitel se zavazuje provést odstraněni veškerého zařízení Staveniště a jeho 
závěrečné vyklizení a protokolárně je předat Objednateli do 10 dmi od dokončení Díla 
nebo předčasného ukončení Smlouvy. Zhotovitel jc dále povinen před předáním 
Staveniště Objednateli uvést Staveniště do původu i ho stavu, a to s přihlédnutím 
k požadavkům Objednatele.

Článek 3.
Doba h místo plněni

3.1. Zholovilcl je povinen zahájit realizaci Díla dle této Smlouvy až po písemném pokynu 
Objednatele. Udělit takový' písemný pokyn jc za Objedná (cle oprávněn pouze ředitel 
Závodu Brno Objednatel není povinen pokyn k zahájení poskytování plnění vydat, 
neudělení takového pokynu ze strany Objednatele ve lhůtě delší než dva roky od 
podpisu Smlouvy je však důvodem pro odstonpení od Smlouvy ze strany Zhotovitele.

3.2. Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a předat Objednateli v následujících termínech:
3.2.1. terénní č is t záchranného archeologického výzkumu do 12 měsíc ů:" od předání 

Staveniště Zhotoviteli.
3.2.2. záchranný archeologický výzkum formou dohledu ke dni dokončení zemních 

prací na území dotčeném Stavbou.
3.2.3. zpracování Prohlášení Zhotovitele do 10 dnu od ukončeni terénní části 

záchranného archeologického výzkumu nebo záchranného archeologického 
výzkumu formou dohledu, a to podle toho co nastane později.

3.2.4. zpracování záchranného archeologického výzkumu, předání nálezové zprávy
do 2 let od dokončení terénní části záchranného archeologického výzkumu.

3.3. Zhotovitel je  povinen do 10 kalendářní dni ode dne podpisu této smlouvy předložit 
Objednateli časový harmonogram provádění terénní části ZAV, přičemž Objednatel si 
vymiňuje právo měnit navržené pořadí lokalit zc sírany Zhotovitele, v nichž je 
prováděna terénní část ZAV.
V případě, že Objednatel uplatní své právo na změnu pořadí lokalit, je Zhotoví Lei 
povinen předložil adekvátně upravený harmonogram provádění terénní části ZAV, a 
to do lt) kalendářních dní ode dne uplatili ní práva na změnu poradí lokalit ze strany 
Objednatele,
V případě, žc změna pořadí lokalit, v nichž je  prováděna terénní část ZAV, je ze 
strany Objednatele uplatněna nej později 100 dní před vypršením Ihůty na dokončení

3



celé terénní části ZA V, nemá tato změna vliv na termín dokončení terénní části ZA V a 
tmi ntt její cenu.
Zhotoví (cl má právo na prodloužení terminu plnění části Díla 1.1,2 a 1.1.3 v případě, 
že neobdrží nejpozdčji 100 dní před vypršením Lhůty na dokončení celé terénní části 
ZAV přístup na všechny pozemky, ke kterým není k danému dni vypořádáno právo 
provádění ZAV dle článku 2.2 této smlouvy. Doba prodloužení termínu plnění části 
Díla 1,1.2 a 1.1.3 může být nejvýše rovna poctu dní. o které byly dotčené pozemky 
předány později nežli 100 dní před vypršením lbůty na dokončeni celé terénní části 
ZAV. '
Zhotovitel má právo na prodloužení termínu plnění části Díla 1.1,2 a 1.1,3 v případě, 
že v průběhu ZAV dojde k archeologickému nálezu významně překračuj ic i mu 
původně předpokládaný rozsah či význam nálezů. Posouzení splnění těchto podmínek 
bude provedeno Objednatelem na základě podkladů předaných Zhotovitelem.
Zhotovitel má právo na prodloužení termínu plněni Díla či jeho části o dobu. po 
kterou 7. důvodu nepříznivého počasí objektivně nemohl bez vynaložení 
nepřiměřených nákladů v realizaci Díla pokračovat. Přenišení realizace Díla ze strany 
Zhotovitele jc však v takovém případě možné pouze po vzájemné písemné dohodě 
smluvních stran.
Odpovídající prodloužení termínu provádění Díla, jakož íjednotlivých dílčích 
termínů, jc dále možné pouze v případě, že se na Staveništi v průběhu provádění Díla 
vyskytnou nepříznivé přírodní fyzické podmínky, překážky nebo znečišťující látky, 
které způsobí objektivní nemožnost provést Dilo ve stanovených teimlnech, pokud 
Zhotovitel tuto skutečnost ani s vynaložením veškeré odborné péče objektivně nemohl 
předvídat. Posouzení špiněni těchto podmínek bude provedeno Objednatelem.
Pokud bude provádění Díla přerušeno z důvodů výlučně na straně Objedná(ele (napr. 
dle odsl, 12.1. Smlouvy), má Zhotovitel právo na odpovídající prodloužení termínu 
provádění Díla, jakož i jednotlivých dílčích termínů. Obnovení provádění Díla bude 
Zhotoviteli uloženo písemným příkazem.
Zhotovitel není oprávněn jednostranně přerušit provádění Díla.
Místem plnění Smlouvy jsou v Závazné dokumentaci vymezené části pozemků, 
případně ostatní prostor Staveniště. Místem předání písemných výstupů dle Smlouvy 
je sídlo Objednatele Ředitelství silnic a dálnic CR. Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 
Brno, nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě sjednáno jinak. Místo 
odevzdání movitých archeologických nálezů bude stanoveno dle pokynu subjektu 
příslušného k jejích převzetí, určeného v souladu se zákonem o památkové péči.

Článek 4,
Práva a povinnosti Zhotovitele

Zhotovitel je povinen pinit Dilo v souladu se Smlouvou, s právními předpisy 
(vČ. předpisů pracovněprávních, bezpečnostních, hygien ických, požárních,
zajišťujících ochranu životního prostředí a upravujících zákaz výkonu nelegální práce) 
a i  pókylly Objednatele. Zhotovitel je povinen provést Dílo s náležitou odbornou péčí, 
s maximální šetrností k životnímu prostředí a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 
Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnost 
jeho pokynu, jinak odpovídá za případnou škodu způsobenou jeho dodržením.
Zhotovitel provede Dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem 
a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel poskytne veškerá zařízení, personál, vybavení, 
věci a služby nczbyínč pro provedení Díla.
Zhotovitel prohlašuje, že disponuje všemi potřebnými oprávněními pro realizaci Díla 
ve smyslu právních předpisů (zejména dle zákona e, 20/1987 Sb., o státní památkové 
péčí, ve znění pozdějších předpisů).



4.4. J^rípadný postih ze strany orgánů státní správy za nedodrženi závazných předpisů 
při provádění Díla jde vždy plité k tíží Zhotovitele. V případe udělení pokuty 
Objednateli je Zhotovitel povinen tuto pokutu a náklady řízení neprodlené uhradit 
Objednateli.

4.5. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost všech prací na Staveništi 
a veškerých postupů při provádí ní Díla.

4.6. Personál určený Zhotovitelem k plní ní Díla tnusí být přiměření kvalifikovaný, 
vyškolený a zkušený. Zhotovitel je povinen přijímat veškerá opatření pro prevenci 
nezákonního nebo neuká/něniho chování personálu Zhotovitele v souvislosti 
splněním Díla. Objednatel má právo zejména přj neplní ni povinností personálu 
Zhol ovit cle, při nespokojeností s kvalitou Díla nebo při porušování povinností ze 
strany Zhotovitele, požadovat výmíuu kteréhokoli pracovníka Zhotovitele. Výměna 
musí být Zhotovitelem provedena na náklady Zhotovitele, a to nejpozději v termínu 
stanoveném Objednatelem. Současné s touto výměnou Zhotovitel Objednateli doloží, 
že nový pracovník má minimálně stejné zkušenosti a odbornost jako vyměňovaný 
pracovník.

4.7. Zhotovitel bere na vědomí, že po celou dobu trvání Smlouvy musí splňoval 
kvalifikační předpoklady v rozsahu stanoveném Zakázkou. Zhotovitel je  zejména 
povinen zajístií. aby se osoby, kterými v Zakázce prokazoval splnění kvalifikace, 
podílely na plnění Smlouvy. To platí i v případě, že bude Objednatelem požadována 
výměna pracovníka dle předchozího odst. Smlouvy. V případě, že se na straně 
Zhotovitele vyskytne potřeba takové změny v personálu, která představuje změnu v 
osobách realizačního týmu dokládaného Zhotovitelem pro prokázání splnění 
kvalifikace Zakázky, je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit Objedná (clí. 
Současně s tímto oznámením Zhotovitel Objednateli doloží, že náhradní osoba splňuje 
minimálně stejné požadavky, jako byly v rámci zadávacích podmínek (kvalifikace) 
Zakázky stanoveny pro osobu původní. Při porušení povinnosti Zhotovitele dle tohoto 
odstavce je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

4.8. Vyj ma Částí D íla o v cdcuýeh v zad á va cích podmínkách Zakázky, tj.:
4.8.1. provádění ZAV,
4.8.2. provádění ZAYDo

je Zhotovitel oprávněn plnit Díio prostřednictvím třetí osoby (subdodavatele), a to za 
níže uvedených podmínek. Objednatel je oprávněn ke schvalování subdodavatelských 
smluv, u nichž objem uvažované subdodávky překročí JO % z celkového objemu 
Smlouvy v případech, kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden v nabídce Zhotovitele 
na plnění Zakázky (vyplněný formulář 4.4 dle dílu 2, ěásli 4 zadávací dokumentace, 
předložený v nabídce Zhotovitele, který tvoří přílohu o. 2 této Smlouvy). Zhotovitel je 
povinen smlouvy dle předchozí vity předložit Objednateli v přiměřené době před 
jejích zamýšleným uzavřením s tím, že až do jejich schváleni Objednatelem není 
Zhotovitel oprávněn takovou smlouvu uzavřít. Zhotovitel dáie není oprávněn v 
souvislosti s případným prodlením Objednatele se schválením takové sinlouvy vznášet 
jakékoliv nároky. Na schválení šhora uvedených subdodavatelských smluv ze strany 
Objednatele nemá Zhotovitel právní nárok. V případě plnění Díla prostřednictvím 
subdodavatelů Zhotovitel odpovídá Objednateli za činnosti prováděné subdodavateli, 
jako by je prováděl sám.

4.9. Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností 
vyplývajících z platných právních předpisů nebo z léto Smlouvy. Smluvní sírany 
v souladu s ustanovením § 630 odst. 1 občanského zákoníku ujednávají, že promlčecí 
lhúta v případě práva na náhradu škody či jiné újmy způsobené Zhotoviteiem 
v souvislosti s plněním této Smlouvy tivá 10 let.

5



4.10. Zhotovitel jo povinen vést Deník terénních a_ laboratorních prací zádi ranného 
archeologického výzkumu (dále jen „Deník ZAV lokalit ě. 1.3, 4.1. 6.1, 6.2, 6.3, 7.3 ei 
Sídelní areál A": a „Deník ZAVDo11).

4.10.1, Deníky ZAVlokalit č. 1.3, 4.1, 6.1, 6.2, 6-3, 7,3 a Sídelní areál A a ZAVDo budou 
vedeny pro každou lokalitu samostatné, přiměřené v režimu ustanovení § 157 zákona 
c. IK3/2006 Sb. (stavební zákon), v platném znční a ustanovení § 6 vylil, ě, 499/2006 
Sb. a přílohy č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb, Zápisy v Denicích ZAV tj. lokalit č. 1.3. 
3,8, 4.1, 6.1. 6 . 2 ,  6.3, 7.3 a S (Sídelní areál) a Deníku ZAVDo nejsou podkladem pro 
změny léto smlouvy, Zhotovitel se zavazuje vést samostatně (podle analogie 
obvyklých ..stavebních deníků'1) „Deníky ZAV lokalit č. 1.3, 4,1, 6.1, 6,2, 6.3, 7.3 a 
Sídelní areál A a to po dobu terénních i ostatních {laboratorních) prací až po úroveň 
vypracování a odevzdání nálezové zprávy.

4.10.2, Deníky plní funkci dokladu o průběhu provádění terénních a ostatních prací ZAV 
lokalit č. 1.3, 4.1, 6,1, 6.2, 6.3, 7.3 a Sídelní areál A z hlediska organizace a průběhu 
ZAV, Budou vedeny Zhotov helem od písemného převzetí území předmětné lokality 
Zhotovitelem od Zadavatele. Do Deníků ZAV lokalit í, 1,3, 4.1, 6.1, 6,2, 6.3, 7.3 a 
Sídelní areál A a ZAVDo se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této 
Smlouvy, zejména přítomnost každého pracovníka s uvedením jména i času zahájení a 
ukončení jeho prací, postup prací a zdůvodněné odchylky prováděných terénních 
prací od dokumentace a harmonogramu.

4.10.3, Deníky ZAV lokalit č, 1.3, 4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 7.3 a Sídelní areál A a ZAVDo se budou 
skládat z úvodních listů, denních záznamů a příloh,
Ú vodní listy

Obsahují zejména :
a) základní list, vu klérem jsou uvedeny název a sídlo Objednatele i Zhotovitele a 

jména jimi pověřených vedoucích zaměstnanců (vč, jejich podpisových vzorů) 
a veškeré změny takových údajů,

b) identifikační údaje lokality podle slavební dokumentace a léto Smlouvy, 
event, stavebního nebo jiného povolení

c) přehled veškerých smluv týkajících se ZAV lokalit c. 1.3, 4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 
7.3 a Sídelní areál A vč. všech jejich změn a doplňků,

d) seznam dokladu a správních rozhodnuti týkajících se ZAV lokalit c. 1.3, 4.1,
6.1, 6.2, 6.3, 7.3 a Sídelní areál A, ’

c) seznam dokumentace ZAV lokalit č. 11.3, 4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 7.3 a Sídelní areál 
A jejích změn a doplňků

Denní záznamy
se píší do deníků ZAV lokalit c. 1,3, 4.1, 6.1, 6.2, 6-3, 7-3 a Sídelní areál A a ZAVDo 
vedených v podobě knihy s očíslovanými listy jednak všitými bez perforace, jednak 
všitými a perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy sc shodné 
očíslují s listy pevnými. Denní záznamy čitelně do Deníku ZAV lokalit č. 1.3, 4.1, 6.1,
6.2, 6.3, 7.3 a Sídelní areál A a Deníku ZAVDo zapisuje a podepisuje vedoucí dané 
lokality ZAV, popřípadě jeho zástupce zásadně v den, kdy byly piáce prováděny nebo 
kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu a současně i podepisuje 
pověřený zástupce Objednatele. Dři denních záznamech nesmí být vynechána volná 
místa.
Vedle vedoucího dané lokality ZAV a ZAVDo může provádět potřebné záznamy 
v deníku pověřený zástupce Objednatele či technický dozor Objednatele.

4.10.4, Rozhodnutí a pokyny ícchníekého dozoru Objednatele vůči Zhotoviteli ve věcech 
realizace závazků a povinností vyplývajících z této Smlouvy, pokud nevybočují 
z jejího rámce a jsou učiněny písemnou formou, jsou pro Zhotovitele závazné. 
V případě, kdy vedoucí datié lokali (v ZAV tná námitky, resp. nesouhlasí s takovými 
rozhodnutími technického dozoru Objednatele, jc povinen připojit k záznamu

6



technického dozoru do jednoho pracovního dne svoje vyjádření. V opačném případě 
se má zato, že s obsahem záznamu souhlasí, resp. že jej vzal na vědomí.

4.10.5. V Deníku ZA V lokaíil č. 1,3. 4.1. 6,1, 6,2, 6.3, 7.3 a Sídelní areál A je 
dokunienLováno i protokolární převzetí dané lokality 7AV k započetí terénnícli prací. 
V zápise o předání a převzetí dané lokality bude popsán počáteční stav lokality (např. 
již provedené terénní práce, osetá kultura, apod.), ve. prohlášení jednajícího za 
Objednatele nebo jím pověřené osoby o tom, že daná lokalita je prošla veškerých 
právničit překážek, zejména z hlediska nevypořádaných práv třetích osob, rcsp. 
uvedení seznamu pozemků, jež nebyly předány ve vztahu k článku 2.2 léto Smlouvy,

4.10.6. Zhotovitel jo povinen uložit pnápis denních záznamů oddělení od originálu tak, aby 
byl k dispozici v případě ztráty' nebo zničení deníku ZA V lokalit č. 1.3, 4.1, 6,1, 6.2.
6.3, 7.3 a Sídelní areál A a ZAVDo. Zhotovitel je povinen Deníky ZA V a ZAVDo 
chránit před odcizením a poškozením. Deníky ZAV musí býtk dispozici Objednateli a 
orgánu veřejné správy pro výkon státního stavebního dohledu, památkového dohledu 
nebo pro výkon dalších dotčených činností.

Článek 5,
Práva a povinnosti Objednatele

5.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění 
Smlouvy, včetně poskytování Objednateli dostupných a relevantních informací o 
území s archeologickými nálezy a trasách vedení mžen ýrakých sítí. Smluvní strany 
pro případ neposkytnuli nutné součinnosti Objednatele k plnění této Smlouvy 
Zhotovitelem výslovně vylučují prá.vo Zhotovitele zajistit si náhradní plnění na účet 
Objednatele dle ustanovení § 2591 občanského zákoníku.

5.2. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění Díla dle Smlouvy, včetně 
kontroly dodržování relevantních právních předpisů Zhotovitelem či kontroly 
přítomnosti jednotlivých pracovníků Zhotovitele při realizaci Díla. Zhotovitel je při 
kontrole povinen poskytnout Objednateli součinnost (např. umožnil kontrolu na místě, 
předložit aktuální výkaz přítomnosti jednotlivých pracovniků Zhotovitele při realizaci 
Díla, poskytnout jiné Objednatelem požadované informace čí doklady apod.).

5.3. Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ověření, prohlídky, pokyny, 
oznámeni, návrhy, žádosti, zkoušky Čí i jen faktické kroky (či jejich nerealizace) 
Objednatele nezbavují Zhotovitele povinnosti ticbo odpovědnosti dle Smlouvy,

5.4. V případě, že Zhotovitel nezahaj i a/nebo nesplní některou z činností dlé Smlouvy 
z důvodů na své straně v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzvě 
Objednatele s určením přiměřeného dodatečného terminu, je Objednatel oprávněn 
samostatně zajistit provedení lěchto činností jiným způsobem nebo prostřednictvím 
třetí osobyr na náklady Zhotovitele. Případné právo Objednatele na smluvní pokutu 
či odstoupení od Smlouvy tím není dotčeno.

5.5. Objednáte! může požadoval změnu rozsahu Díla ěi schválit změnu rozsahu Díla 
navrženou Zhotovitelem, a to při respelitování povinností Objednatele dle 
souvisejících právních předpisů a interních předpisů Objednatele. Tím však není 
dotčen odst. 7.1. a 7,2. této Smlouvy.

Článek ů.
Předání Díla

ů.l. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením 
a protokolárním předáním Díla (všech jeho částí) Objednateli společně s dokumenty 
s Dílem souvisejícími v souladu s touto Smlouvou. Součástí předávacího protokolu

7



Díla bude též celkový rozsah Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem 
odsouhlaseného plní ní dle odst. 8.3. Smlouvy,
Zhotovitel splní svou povinnost odevzdat movité archeologické nálezy jejich 
protokolárním předáním subjektu určenému v souladu se zákonem o památko ví péči. 
Skutečnost, že do&lo k takovému předání movitý cli archeologických nálezů, je 
Zhotovitel povinen Objednateli doložit podepsuným předávacím protokolem.
Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jesllíže provedení 
Díla neodpovídá Smlouvě.

Článek 7.
Cena Díla

tlena Dila je stanovena, na základ £ závazných hodinových sazeb jednollivýeh 
pracovníků Zhotovitele uvedených níže, vynásobených skutečným rozsahem 
Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem dle odst. 8.3. Smlouvy odsouhlaseného 
rozsahu plnění.

Lokalita 1.3. rozloha
(m z):

47 306

Profese
předpokládaný 

počet hodin
hodinová sazba 

v Kč bez DPH
Celkem 
bez DPH

celkem

Archeolog VŠ
Vedoucí technik
Dokumentátor
Konzervátor
Terénní pracovník
Terénní práce za lokalitu

Lokalita 4.1.
rozloha

(m *):
43 561

Profese

Archeolog V5 
Vedoucí technik 
Do komentátor 
Konzervátor 
Terénní pracovník

předpokládaný 
počet hodin 

celkem
hodinová sazba 

v Kč bez DPH
Celkem 
bez DPH

Terénní práce za lokal rtu

Lokalita 6.1. rozloha 29 463
{ni ):

Profese
předpokládaný 

počet hodin 
celkem

hodinová sazba 
v Kč bez DPH

Celkem 
bez DPH

Archeolog
Vedoucí technik



D o kum entáto r

Konzervátor

T e ré n n í pracovník

T e r é n n í p ráce  za  lo kalitu

Lokalita  6 .2 . ro zlo h a  7 0 7
(m  }:

Profese
předpokládaný 

počet hodin 
celkem

hodinová sazba i Celkem 
v Kč bez DPH \ bez DPH

Archeolog
Vedoucí technik
Do komentátor
Konzervátor
Terénní pracovník
T e r é n n í práce za lo kalitu ________________________ l__________ :_____

Lokalita  6 .3 .
rozloha

ím ']:
1 3  7 9 9

Profese
| předpokládaný 
I počet hodin 
| celkem

hodinová sazba Celkem
v Kč bez DPH bez DPH

Archeolog
Vedoucí technik
Doku mentá tor________
Konzervátor 
Terénní pracovník 
Terénní práce za lokalitu

Lokalita 7.3. rozloha
(m2): £1930

Profese
předpokládaný 

počet hodin
hodinoví sazba 

v Kč bez DPH
Celkem 
bez DPHcelkem

Archeolog
Vedoucí technik
Doku mentá tor
Konzervátor
Terénní pracovník
Terénní práce za lokalitu _______________1

Loká 1 ita -sídel n í a reá 1 A rozloha 2 1 2  q s q
[m ):

Profese
předpokládaný 

počet hodin 
' celkem

hodinová sazba 
v Kč bez DPH

Celkem 
bez DPH



Archeolog
Vedoucí technik
Dokumentátor
Konzervátor
Terénní pracovník
T e ré n n í práce za lokalitu

O statn í ve n ko vn í činností

plocha
ha

sazba j 
*a 1 ha |

i

Celkem 
Par DPH

ZAVD o- výzkum  form ou  
dohledu na zbytku stavby

1

Celkem  te ré n n í práce

la b o ra to rn í práce a zpraco ván í nálezové zprávy
—  

předpokládaný 
počet hodin 

celkem

.......... ...............
hodinová sazba 

v Kč bez DPH
Celkem 
bez DPH

Archeolog

-Dokum entátor

Konzervátor

Celkem  te ré n n í práce

Rekapitulace
terénní část ZAV celkem bez DPH
Ostatní venkovní činnosti hez DPH
Laboratorní práce a zpracování nálezové zprávy bez DPH

CELKEM BEZ DPH - 28 971830,00 Kč
&084 084,00 Kč

CELKEM UČ-DPH 35 055 914,00 Kč

7.2. Veškera množství uvedená v odst. 7.1. Smlouvy jsou pouze odhadovaná. Pro 
odstraněni pochybností smluvní strany dále uvádějí že předmětem této Smlouvy je  
realizace a dokončení Díla bez ohledu na to, zda případně dojde k překročení či 
naopak nedočerpání celkového počtu hodin realizace Díla oproti množství 
předpokládanému v zadávacích podmínkách Zakázky, V případě snížení nebo zvýšení 
počtu hodin realizace Díla oproti množství předpokládanému v zadávacích 
podmínkách Zakázky se vychází z hodinových sazeb jednotlivých pracovníků 

' Zhotovitele, které jsou závazné a nepřekroěitelné a nebudou jíž dále upravovány. 
Smluvní strany se však pro účely kontroly rozsahu plnění Zhotovitele dohodly, že 
Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného pokynu Objednatele pokračoval 
v realizaci Díla v případě, že přesáhl počet hodin předpokládaný v zadávacích 
podmínkách Zakázky. Smluvní strany se dohodly, že tento souhlas Objednatele může 
být poskytnut pouze tor mot i písemného dodatku k této Smlouvě, Vzhledem k tomu, že

10



7 A

předmětem teto Smlouvy je dokončení Díla, tj. dokončení záchranného 
archeologického výzkumu, nemá takový dodatek cli ar aktér dodatku uzavi raného 11a 
základě jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu právních předpisů upravujících 
zadávání veřejných zakázek (nejcílná se o dodatečné plnční, ale o součást původně 
sjednaného plnění). Zhotovitel prohlašuje, že toto omezení respektuje a zavazuje se jej 
dodržovat. V případě, že lakový písemný dodatek nebude uzavřen, a Objednáte! tedy 
neudělí svůj souhlas s překročením počtu hodin nad rámec množství předpokládaného 
v zadávacích podmínkách Zakázky, nepřísluší Zhotoviteli za případnč bez souhlasu 
poskytnuté další plnění odměna ani náhrada, nákladů ani mu nevznikne nárok na 
náhradu za případné bezdůvodné obohacení Objednatele, s výjimkou náhrady účelné 
vynaložených nákladů na činnosti, jež nesnesou odkladu pro zachování práv 
Objedjratele nebo pro předejití vzniku škody na straně Objednatele. Zhotovitel se 
zárovch vzdává všech nároků na případné protiplnční za tákto poskytnuté plnění . 
Zhotovitel ve smyslu § 1753 Občanského zákoníku prohlašuje, že toto ustanovení 
Smlouvy výslovně přijímá.
Hodinové sazby uvedené v od st. 7.1, Smlouvy jsou stanoveny v Ké bez dané z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH'*), a k těmto bude vždy připočtena DPI I ve výši platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Tyto ceny jsou nejvýše přípustné, a záluivuji veškeré 
náklady k řádnému, úplnému a bezvadnému provedení Díla dle článku 1. této 
Smlouvy (včetně zejména materiálových, mzdových a jiných nákladů na provedení 
Díla, dopravních, cestovní c, nákladů na Staveniště, nákladů souvisejících s kompletací 
čásli Díla, ve. všech licenčních poplatků za užívání všech autorských děl dle Smlouvy 
apod.) a zisk Zhotovitele.
Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, 
dovozních přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné 
vlivy, nemají dopad na hodinové sazby uvedené v od SL 7.1. Smlouvy, Podpisem této 
Smlouvy Zhotovitel výslovně přejímá nebezpeěí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst, 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany dále 
výslovně prohlašují, že hodinové sazby nejsou ve smyslu ustanoveni § 2612 odst. 1 
občanského zákoníku určeny odhadem, a proto nemohou byt překročeny.

Článek H.
Platební podmínky

8.1. Cena Díla dle čl. 7. Smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena dle skutečného rozsahu 
Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného plnění dle odst.. 8.3, 
Smlouvy (tj. odpracovaných hodin při realizaci Díla), a to na základě hodinových 
sazeb jednotlivých pracovníků Zhotovitele uvedených v odst. 7.1 Smlouvy,

8.2. Fakturace bude prováděna měsíčně zpětně. Zhotovitelem poskytnuté plnění 
(odpracovaná doba) bude oceňováno hodinovými sazbami příslušných pracovníků 
Zhotovitele. Odpracovanou dobu eviduje Zhotovitel, a tato evidence, schválená 
Objednatelem, je  za podmínek stanovených níže předpokladem pro vystavení a 
následně i součástí měsíční faktury, resjí. daňového dokladu (dáie 
jen „faktura^jZholovitek.

8.3. Zhotovitel jc povinen před vyslavením faktury, předložit Objednateli vidy do 5 dnů 
po ukončení každého kalendářního měsíce evidenci odpracované doby. která 
obsahuje:

8.3.1. výkaz přítomnosti jednotlivých pracovníků Zhotovitele při realizaci Díla, 
s uvedením jejich jména, funkce, stručného popisu vykonávané činnosti a 
konkrétní lokality provádění záchranného archeologického průzkumu, a

8.3.2. způsob výpočtu příslušné části ceny Díla za daný kalendářní měsíc.
Objednatel takto předložený návrh evidence odpracované doby schválí nebo k němu 
vznese své připomínky nejpozději do 5 dnů od jeho obdržení. Schválení evidence

11



odpracované doby ze strany Objednatele je podmínkou pro vystavení měsíční faktury 
za Dílo resp. za jeho odpovídající část; schválená evidence odpracované doby dále 
tvoří přílohu této faktury.
Cena Díla bude uhrazena na základě faktuiv vystavené Zhotovitelem. Faktura bude 
mít splatnost 30 dnů od jejího vyslavení, přičemž musí byt Objednateli doručena 
alespoň 25 dnů před datem splatnosti na adresu Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic 
ČR - Závod T3mor Šumavská 33, 602 00 Brno, Faktura musí obsahoval veškeré 
náležitosti stanovené právními předpisy, přičemž v každé faktuře bude dále uvedena 
identifikace Smlouvy (číslo smlouvy, smluvní strany, datum uzavření a stručný název 
Díla), ISPROF1N. přehledné vyznačena Zhotovitelem fakturovaná částka odpovídající 
Smlouvč a přílohou faktury musí být schválená evidence odpracované doby dle ěl.
8.3. Smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahoval nčklerou z předepsaných částí 
nebo náležiloslí nebojí bude obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn takovou 
faktu™ vrátit Zhotoviteli. TMta splatnosti v takovémto případe počíná běžel znovu 
aŽ od vyslavení opravené či doplněné faktmy. Veškeré platby dle Smlouvy budou 
probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české méně. a to na účet Zhotovitele 
uvedený na faktuře. Příslušná částka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla 
tato odeslána na bankovní účel Zhotovitele.
Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den kalendářního měsíce, za 
který je část odměny za realizaci Díla účtována,
V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zholoviíd oprávněn požadovat 
úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. Zhotovitel není oprávněn 
započíst jakékoli své pohledávky oproti nárokům Objednatele. Náhrada škody 
způsobené případným prodlením Objednatele je kryta, úroky' z prodlení.
Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití 
ustanovení §2611 občanského zákoníku.

Článek *).
Odpovědnost za vady

Zhotovilel odpovídá za vady. které má Dílo v dobč jeho předání a převzetí 
Objednatelem. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2605 odst. 2 občanského 
zákoníku a sjednávají, že Objednatel je oprávnčn uplatnit zjevné vady Díla nej později 
do 20 dní ode dne převzetí dokončeného Díla Objednatelem.
Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemně, vadu musí 
náležitě specifikovat či uvést jak se lato projevuje, a dále vznést požadavek 
na k.onkré(iií zjednání nápravy. Zhotovitel je  povinen přistoupit k odstranění 
reklamované vady Díla vždy nej později ve lhůtě 3 dmi od obdržení písemné 
reklamace Objednatele, případně v delší lhůtě Objednatelem poskytnuté. Nenastoupi
li Zhotovitel k odstranění reklamované vady v termínu dle Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady třetí subjekt, přičemž náklady takto vzniklé Itradí 
v plném rozsahu Zhotovitel.
T.luita. pro odstranění reklamovaných vad činí 15 dnů ode dne ohdrženÉ reklamace 
Zhotovitelem, není-li smluvními stranami pří zohlednění povahy a rozsahu vady 
sjednána lhůta odlišná. Bude-li k tomu Zhotovitel vyzván ze strany Objednatele, je 
povinen podvedením Objednatele pátral po příčině vzniku vady a po jejím zjištěni 
tuto vadu detailně specifikovat a přijmout veškerá opatření k tomu, aby nedošlo 
k jejímu opakováni.
Zhotovitel se zavazuje odškodná Objednatele za všechny nároky třetích osob z titulu 
porušeni jejich chráněných práv souvisejících s plněním Zhotovitele podle Smlouvy.

12



Pojištěni a bankovní záruku
10, L Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistil a udržovat pojištění své 

odpovědnosti za škodu způsoben nu třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, 
a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě 
5 OOP 000,- Kč. ’ ’

10.2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání tělo Smlouvy na. předchozí 
žádost Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné 
pojišťovny, příp, potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (msurancc broker), 
prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném v předchozím odst. této 
Smlouvy.

10.3. PojiStétií odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetím osobám musí 
rovněž zahrnovat i pojištěni všech subdodavatelů 71)otovitele, případně je Zhotovitel 
povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho 
subdodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na poskytování plnění podle této 
Smlouvy.

10.4. Zhotovitel nejpozdějí před podpisem Smlouvy předloží Objednateli bankovní záruku 
za. řádné provedení Díla vc výší 5 % z celkové nabídkové ceny Díla, uvedené 
v nabídce Zhotovitele na plnění Zakázky (dále jen „Nabídková cena14), vystavenou ve 
prospěch Objednatele, ij, ve výši: 1 448 592,-Kě (,,dále jen „bankovní záruka'1). 
Zhotovitel se zavazuje udržovat tuto bankovní zámku v platnosti nepřetržitě po celou 
dobu prováděni Díla. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná, 
bezpodmínečná a splatná bez. nutnosti předchozí výzvy a. bez námitek Či omezujících 
podmínek do 5 (pěli) dnů od obdržení první písemné výzvy Objednatele. Bankovní 
záruka a její výklad se bude řídit právem České republiky a bude podléhal Jednotným 
pravidlům pro záruky vyplatiteiné na požádání, které pod číslem 758 vydala 
Víezinárodní obchodní komora. Zajištění vyslavení a udržování bankovní záruky 
po stanovenou dobu v platnosti provede Zhotovitel na své náklady a riziko.

10.5. Zhotovitel je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky 
jakoukoli částku až. do její celkové výše v případe, že:
a) Dílo není realizováno v souladu s podmínkami Smlouvy ěi Zhotovitel neplní své 

závazky vyplývající ze Smlouvy, nebo
b) Zhotovitel neuhradí Objednateli způsobenou škodu ěi smluvní pokutu, k níž je 

podle Smlouvy povinen a která vůči němu byla Objednatelem uplatněna, nebo
c) -

í0.6- Vystavení bankovní záruky doloží Zhotovitel Objednateli originálem záruční Jistiny 
nej později před podpisem Smlouvy, Originál záruční listiny zůstává v dispozici 
Objednatele. V případě, že platnost Zhotovitelem předložené bankovní záruky má 
skončit před shora stanovenou dobou platnosti, doloží Zhotovitel Objednateli originál 
nové záruční listiny odpovídající Smlouvě, a to nej později k poslednímu dni platnosti 
původní bankovní záruky.

10.7. Objednatel se zavazuje vrátit Zhotoviteli příslušnou bankovní záruku bez zbytečného 
odkladu pole, kdy vypršela její platnost, resp. poté, kdy byla Objednateli předána 
platná a účinná bankovní záruka, která nahrazuje do té doby platnou bankovní záruku.

10.8. Pomšení povinnosti Zhotovil cle předložil ci udržovat v platnosti shora uvedenou 
bankovní záruku představuje podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele,

Článek 10.



Článek 11.
Smluvní sankce

11.1. Objednateli vzniká vůči Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v následujících 
případech;

] 12.1. při prodlení Zhotovitele s kompletním provedením a dokončením Díla v termínu 
dle Smlouvy -  a (o ve výši 0,2 % z celkové Nabídkové ceny, bez DPH, za každý 
započaty1 den prodlení;

1 U .2 . při prodlení Zhotovitele se splněním kterékoli části Díla. a to ve výši 0.2 % z dílci 
Nabídkové ceny Díla bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním částí 
Dik;

11.1,3. při prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění Objednatelem uplatněné vady, 
či při prodlení Zhotovitele s odstraněním vady ve stanoveném terminu, a to ve 
výši 0,2 % z celkové Nabídkové ceny Díla bez DPH* za každý započatý den 
prodlení;

1 1.1.4. při prodleni Zhotovitele s převzetím Staveniště či předáním Staveniště, a to ve 
výši 0,2 % z celkové Nabídkové ceny Díla bez DPH, za každý započatý den 
prodlení;

11.1.5. dojde-li kjakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy, 
a to jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,- K.Č za každý takový případ.

11.2. Smluvní pokuta je  splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění 
Zhotoviteli. Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu 
s platebními údaji uvedenými v písemném oznámení o jejím uplatnění, přičemž 
se zaplacením smluvní pokuty rozumí její připsání, resp. připsání odpovídající částky 
na bankovní účet Objednatele. Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu 
smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce Zhotovitele na Cenu Díla. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splněni je 
zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter Díla považují smluvní 
pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

11.3. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění 
Zhotovitele. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
kc kletému se smluvní pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dotčeno 
právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy. Zrušením,'zánikem této Smlouvy 
právo na zaplacení smluvní pokuty nezaniká.

Článek 12.
Odstoupení od Smlouvy

12.1. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn od Smlouvy kdykoliv odstoupit, 
nebo dát pokyn Zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to i bez uvedení důvodů. 
Objednatel může dále od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Zhotoviteli k přerušení 
poskytování plnění, mj. (nikoli však výlučně) v případě, že nebude zajištěno 
dostatečné financování Díla nebo dotčeně stavby a/nebo nastanou jiné překážky 
realizace Díla nebo dotčené stavby, Zhotovitel je povinen provést všechna nezbytná 
opatření k zamezení vzniku Škody Objednateli nej později do 5 pracovních dnů od 
obdržení pokynu Objednatele k přerušeni poskytování plněni nebo od ukončení 
Smlouvy, Odsloupcníin od Smlouvy není dotčen již existující nárok smluvní strany na 
zaplacení smluvní pokuty.

12.2. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případč, Že:
12,2.1. dojde k nepřetržitému přerušeni provádění Díla z důvodů nacházejících se 

výlučně na straně Objednatele po dobu delší než 12 měsíců;

14



12.2.2, Objednatel bude opakované v prodlení a úhradou svých peněžitých závazků 
vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv byl Objednatel 
na poruše ní povinnosti Zhotovitelem vždy písemně upozorněn a nezjednal 
nápravu ani v přiměřené lhůtě stanovené Zholuvílelem, klerá nebude kratší než 
30 dnů.

12.2.3, pozbude oprávnění vyžadovaného platnými právními předpisy k Činnostem, k 
jejichž provádění jc Zhotovitel povinen dle této Smlouvy.

12-3. Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně.

12.4, V případě jednostranného ukončení Smlouvy z důvodů nikoli na straně Zhotovitele 
má Zhotovitel v případě částí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny 
dle této Smlouvy, nárok na úhradu účelní vynaložených nákladů na plnění těchto částí 
Díla, Tyto náklady budou vyčísleny na základě dohody smluvních stran.

12.5, V případě odstoupení od této Smlouvy nebudou mlt .smluvní strany vc smyslu 
ustanovení g 2004 odst. 2 občanského zákoníku povinnost vrátit si plněni, které bylo 
poskytnuto před odstoupením od Smlouvy, ledaže jíž přijaté dílčí plnění nemá samo 
o sobě pro Objednatele význam.

12.6, V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnouI 
Objednateli nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. Zhotovitel je 
dále povinen odevzdat Objednateli nálezovou zprávu v rozsahu doposud provedeného 
Díla.

Článek 13,
Závěrečná ustanovení

13.1. TatoSml ouva nabý v á pkttnoslí a účinnosti dnem j e j i ho uzavřen í.
13.2. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních síran 

o vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou.
13.3. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak 

nejsou výslovně upraveny v této Smlouvč, sc řídí především příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku s výjimkou těch ustanoveni, jejichž použití 
smluvní strany buď výslovné vyloučily, nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním 
v této Smlouvč.

13.4. V případě, že na straně Zhotovitele vystupuje více osob (sdružení Zhotovitelů), jsou 
všechny tyto osoby vůči Objednateli a třetím osobám z jakýchkoli právních vztahů 
vzniklých v souvislostí se Smlouvou zavázány společné a nerozdílné, a to po celou 
dobu plnění Smlouvy i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze Smlouvy. 
Zhotovitelé jsou v takovém případě vůči Objednateli rovněž oprávněni společně 
a nerozdílné. Za. účelem společného vystupování všech Zhotovitelů vůči Objednateli 
byl Zhotoviteli ustanoven zástupce, jímž je Archeologické centrum Olomouc, p.o,, 
za nějž jednají osoby uvedené v odst. 13.6. Smlouvy.

13.5. Oprávnčnikj ednáním ve věcech realizace této S m 1 ouyy j  sou za Obj cdna I c lc:
ve věcech smluvních: ředitel Závodu Urno
ve včccch technických

13.6. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou zit Zhotovitele:
ve věcech smluvních; ředitel
ve věcech technických:

vc věcech ekonomických a (maněních: ■ ., ředitel.

15



13.7, Smluvní strany prohlašují, že skutečností uvedené ve Smlouvč nepovažují 
za obchodní tajemství ani 7a důvěrné.

I3.k. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákon íku dohodly, 
že v jejich vztazích tykajících se této Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, 
a to ani tem, které jsou zachovávány obecní, ani tím, které jsou zachovávány v rámci 
odvětví, jichž se týká tato Smlouva.

13.9. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou řešeny 
nejprve smírní. Ncpodaří-li se smírného řešení dosáhnout, bude spor rozhodnut 
na návrh kterékoli smluvní strany obecným soudem.

13.10. Zhotovíte! není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést 
na třeli osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupil 
tuto Smlouvu třetí osobč: zastavit íi jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv 
pohledávkami nebo dluhy vzniklými na základě Smlouvy včetně práv, povinností, 
pohledávek nebo dluhů vzniklých na základě porušení Smlouvy. Toto omezení 
nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá t po dokončení Díla.

13.11. Smlouva bude při splnění podmínek § 147a Zákona o VZ uveřejněna na profilu 
Objednatele, věcmč všech jejích změn a dodatků. Zhotovitel je povinen poskytoval 
Objednateli součinnost při uveřejňování údajů dle § 147a Zákona o VZ.

13.12. la to  Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 
a to vzestupně číslovanými dodatky ke Smlouvě.

13.13. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami, ledaže je  ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak.

13.14. Je-li nebo stone-li se některé ustanovení této Smlouvy' neplatné, nedotýká 
se (o ostatních ustanovení tělu Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná.

13.15. Sm louvaje vyholovena v 5 stejnopisech splatností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží 3 stejnopisy' a Zhotovitel obdrží 2 stejnopisy,

13.16. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážné, 
že považuje obsah této Smlouvy za určitý' a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující,

13.17. Nedílnou součásti Smlouvy jsou její následující přílohy:
a) Příloha č. 1 -  Dopis nabídky, Zvláštní příloha k nabídce
b) Příloha č. 2 - Územní archeologická studie pro stavbu dálnice Dl (stavba
0136 ”

Říkovice Přerov)
c) Příloha c. 3 - Situační plánek Staveniště s vyznačenou plochou plánovaného 

záchranného archeologického výzkumu;
d) Příloha Č. 4 -  Zadání částí služeb (vyplněný formulář 4.4 dle dílu 2, části 4 

zadávací dokumentace, předložený v nabídce Zhotovitele).

V Olomouci dne " ?

Archeologické centrum Olomouc, p.o.

V dne ...

.1. 11 20f,-

ředitel Závodu li t̂j ředitel Archeologického centra Olomouc



DOPIS NABÍDKY

3ÍÁZEV ZAKÁZKY: „Dl -l)13fi Ř íkovice- Přerov, záchranný archeologický výzkum* 
FR O : Ředí lei siví silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno

Řádně jsm e se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky „D l -  0136 
Říkovice — Přerov, záchranný archeologicky výzkum11, včetně podmínek Smlouvy o dílo (dále 
„Smlouva*) a jejích příloh, dalších souvisejících dokumentů, připojené Zvláštní přílohy 
k nabídce a dodatků zadávací dokumentace č, 1 -3 1 ,

Tímto nabízíme poskytování služeb v souladu s touto nabídkou za následující cenu:

Nabídková cena služeb DPH Celková nabídková cena víetne :
bez DPD DP1T

D l 0136 Říkovice - Í5l 00 C = (a)ř(b )
Přerov, záchranný 
archeologický 28 971 830,00 Kě 6 084 084,00Kč 35 055 914,00Kč

výzk um

Součástí této nabídky jc oceněný soupis služeb obsahující jednotkové ceny za poskytnuli 
jednotlivých služeb dodavatelem bez DPIl. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tylo 
jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny služby 
poskytované v rámci zakázky.

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb,, o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon"), platit po celou dobu běhu zadávací lhůty a ž.e 
pro nás zůstane závazná, a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. Potvrzujeme, že 
Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis nabídky. Zvláštní příloha k nabídce
(o) Územní archeologická studie pro stavbu dálnice Dl (stavba 0136 Říkovice ■■■

Přerov)
(d) Situační plánek Staveniště s vyznačenou plochou plánovaného ZA V
(e) Zadání části služeb (vyplněný formulář 4.4 dle dílu 2, části 4 zadávací 

dokumentace, předložený v nabídce Zhotovitele)

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva dle vzorového znění uvedeného v dílu 3 zadávací 
dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nej vhodnější nabídky 
(soupisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a  závaznou Smlouvu.

Bude-lí naše nabídka přijata, začneme s prováděním služeb v termínu jejich zahájení a 
dokončíme služby v souladu s výše uvedenými dokumenty v době pro provedení příslušných 
služeb.



Uznáváme, že proces případného přijeli naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími 
podmínkami shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo 
odstoupil od Smlouvy o dílo v případě, že jsm e uvedli v nabídce informace nebo doklady, 
které neodpovídají skutečností a mely nebo mohly m ít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Podpi funkce: ředitel

fádně oprávněn pofiépsat nabídku jm énem  či v zastoupení Archeologického centra Olomouc, 
P-°- _________________________________________________________________

Adresa: U  Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc

Datum: 23,9.20 i 6



ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název zakázky: D] -  0136 Říkovíee -  Přenov: záchranný meheologický výzkum

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené 'zadávací dokumentací veřejné zakázky na 
služby Dl -  OJjó  Říkovice - Přerov, zácbranný archeologický výzkum, jakož i následky 
jejich nedodržení, Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se 
zavazujeme, že se budeme řídit následujícími pravidly:

1) Za vlastní kapacity sc pro účely této přílohy považují (a) osoby v pracovním nebo 
obdobném poměru k osobě uchazeče, ticho osoby uchazečem ovládané nebo osoby 
uchazeče ovládající nebo osoby ovládané společné s uchazečem stejnou osobou a dále 
(b) stroje a strojní vybavení (i) ve vlastnictví osoby uchazeče nebo osob uchazečem 
ovládaných nebo osob uchazeče ovládajících nebo osob ovládaných společně 
s uchazečem stejnou osobou nebo (ii) v takové právní dispozici shora uvedených osob, 
která umožňuje jejich využití pro poskytování služeb, jež jsou předmětem této 
zakázky,

2) Uznáváme a souhlasíme s tím, žc v případech, kdy uchazeč nebude plnit zakázku 
vlastními kapacitami, je  zadavatel oprávněn ke schvalování subdodavatelských smluv, 
u nichž objem uvažované subdodávky překročí 10 % z celkového objemu zakázky, 
v případech, kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění veřejné 
zakázky (dle vzoru uvedeného ve Formuláři č. 4.4 dílu 2 části 4 zadávací 
dokumentace), jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, Zavazujeme se takové 
smlouvy zadavateli předložit v přiměřené době před jejich zamýšleným uzavřením a 
uznáváme, žc až do jejich schválení zadavatelem nejsme oprávněni takovou smlouvu 
uzavřít, Dále uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti s případným prodlením 
zadavatele se schválením takové smlouvy vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, žena 
schválení zde popsaných subdodavatelských smluv 2 e strany zadavatele nemáme 
právní nárok.

3) Nejpozdejí do 60 dnů od špinění Smlouvy o dílo, nebo v případe, že plnění Smlouvy o 
dílo přesahuje 1 rok, do 28. února následujícího kalendářního roku předložím 
zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvedeme subdodavatele, jimž jsme za 
plněni subdodávky uhradili více než 10% a) z celkové ceny veřejné zakázky, b) z části 
ceny veřejné zakázka uhrazené zadavatelem v jednom kalendářním nice pokud doba 
phrění veřejné zakázky přesáhuje I rok, Seznam bude zpracovaný na Formuláři 
tvořícím přílohu č. 1 této Zvláštní přílohy k nabídce. Bude-li mít subdodavatel lbrmu 
akciové společnosti, bude přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejíchž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu subdodavatele, vyhotovený ve 
lbůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů, Zajistíme, aby smlouvy se 
subdodavateli s Lano vily poví unos L subdodavatele poskytnout seznam vlastníků akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, v uvedené 
lhůtč na naši žádost.



Současné se zavazujeme, že v průběhu poskytování služeb budeme dodmovat veškeré 
smluvní a technické podmínky.

V Olomouci dne 23,9.2016

Archeologický cfiítrmn Olomouc, p.o.



FORMULÁŘ 4.4

ZADÁNÍ ČÁSTÍ SLUŽEB

Společnost Archeologické centrum Olomouc, p.o., 
se sídlem: \j  Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc,
IČ: 75008271,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl ť r .? vložka 847,

jakožto uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby „D l -  0136 Řikovico -  
Přerov, záchranný archeologický výzkum", ev. ě. díc Věstníku veřejných zakázek 632010 
(dále jen „uchazeč11) lítnio v souladu 5 příslušnými ustanoveními nabídky specifikuje v níže 
uvedené tabulce rozsah služeb, které v souladu se Smlouvou o dílo zamysli zadal 
subdodavatelům:

■; S lužby zadávané 
subdodavateli

O bchodní firma a  sídlo
subdodavate le

%  hodno ty  
pnddn d áv k y  
z p řija té  c e n y

Z kušenosti s posky tován ím  služeb 
archeologického  výzkum u/ 

s p rováděn ím  zem ních  prací (uvést 
detaily)

Pom ocné -výkopové O S IN A  A R C H E O , h t .ii. 35% V ýkopové a dokrnneniálorskc
prúui;

J ílová  5 0 3 /3 5 ,7 7 9  00 
O lom ouc

p ráce  n a  archeo log ických  
nalez ištích  v rám ci velkých 

s tavebn ích  ak c í .jako subdodavate l 
např. O bchvat K olína 2008-2003  
p ro  A Ú  A V Č R  Praha, O bchvat 

N ym burka 2003-2009  pro  
A U PPSČ , D olní Břežany ■ E L I 

2013-2014  p ro  A L  A V ČK Praha, 
M odříce 20.15 p ro  U A P P  B rno, 

V elím  — A erocan 2 0 1 ň pro
U A PP SČ .

CELKEM % 35%

Shora uvedení subdodavatelé se uchazeči zavázali ke spolupráci a provedení stanoveného 
rozsahu služeb.

Uchazeč bere na vědomí a potvrzuje, že jím  /.volení subdodavatelé a je jích  procentuální podíl 
na poskytování služeb se nebudou měnil bez výslovného písemného souhlasu zadavatele 
udělovaného na žádost uchazcěe pro každý konkrétní případ takovéto změny. Uchazeč bere 
na vědomí, že zadavatel je  oprávněn udělení takového souhlasu odepřít, a to i bez. uvedení 
důvodů.

V Olomouci dne 23.9,2016

Archeologické centrum Olomouc, p.o.


